Psal. 104.

Augustin⁹

Psal. 89.

na que præteriſt. Et psalmus nonagesimus. Cadent a latere tuo mille. hic enim copiosa sed numero indeterminata cadentium esse multitudo significatur. illuc vero: indefinita multorum annorum duratio/ quæ apud deum tanq; dies unus reputatur. Et hæc infinitæ rei per finitam designationem ipsius millenarij nuncupatio: frequens in sacris litteris occurrit/ vsuque venit. ¶ Idem quoq; decem milia nūcupatione designari comperitur: numerosa scilicet multitudine/ certo tamen numero nobis haudquaq; definita. vt cū dicit psalmus sexagesimus septimus. Currus dei decem milibus multiplex: significatur eo numero teste Cassiodoro/ innumeris sanctorū dei multitudine. & psalmus nonagesimus/ dicens. et decem milia a dextris tuis: illius numeri expressione/ copiosam & minime nobis constantem innuit cadentium a dextris dei turbam. vt etiam author est Cassiodorus. ¶ At vero duodecim milia/ sacratus in Apocalypsi numerus seruorum dei/ & ex singulis tribubus signatorū in frontibus suis: sanctā vniuersi ordinis beatorum coelestis regni insinuat multitudinem. Qui si in seipsum ducatur: constituer quadratū suū/ centū quadraginta quatuor milia/ completū sanctorū numerū: ex singulā tribuū numero conflatum atq; collectum. perinde atq; si duodenarium in seipsum duxeris: consurget illico centenarius & quadragesimus quartus numerus/ eius quadratus. Qui sane numerus centum quadraginta quatuor milium/ tanq; tota signatorum ex duodecim tribubus cōpletacq; summa: expressus habetur septimo Apocalypseos capite/ itidem & declinquoquarto. vbi dilectio deo discipulū i spiritu vidit illū sanctorū numerū stantem cum agno super monte Sion/ sanctorū inquam: quos numerus ille significat (vt ait glosa) in virginitate perfectissimos/ & in fide trinitatis ex quatuor mundi partibus collectos. Eiusdem quoq; sacri numeri rationem assignans glosa in septimo eiusdem libri capite: ait. Per duodecim/ habemus eos: qui fide trinitatis in quatuor mundi partibus sunt signati. & vt hos perfectos ostendamus: duodecim per quatuor multiplicamus/ & fiunt quadraginta octo. Ut vero ad trinitatem hæc perfectio referatur: quadraginta octo per tria multiplicamus/ & sic fiunt centum quadraginta quatuor. ¶ Centū milia vero in scripturis & mille milia exprimuntur: tum ad magnam designandā copiosamq; multitudinem/ tum ad insinuandam perfectionem rei de qua habetur sermo/ q; hic ex ductu denarij in centum milia: ille vero ex denarij ductu in decē milia enascatur. Denarius autem/ cētenarius & millenarius: perfectionis sunt numeri. Népe decies decem milia: cōstituunt centum milia, et rursus decies f. līj.